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Budżet rolnictwa i reform rolnych
Referent B. B. zadowolony — Min. Poniatowski domaga się intensyfikacji pracy - 
Nastrój familjarny — Hutten Czapski krytykuje gospodarkę leśną - Ruch narodo

wego odrodzenia na wsi
Warszawa, 11. 1. Sejmowa ko-1 spodarki p. Loreta Od tego czasu kil-

misja budżetowa poświęciła swoje ob
rady w ciągu piątku budżetowi mini- 
sterjum rolnictwa i reform rolnych. 
Sprawozdawcą był poseł Karwacki. 
Referent wskazał na wielkie znaczenie 
zarządzeń rządowych w oddłużeniu 
rolnictwa. Do 1 listopada r. ub. powia
towe urzędy rozjemcze załatwiły ogó
łem około 450 tysięcy spraw drobnych 
rolników i wstrzymały ogółem 85 ty
sięcy licytacyj. Zdaniem referenta 
przeżywamy okres względnej poprawy 
na rynku światowym, co należałoby 
odpowiednio wyzyskać, dążąc do przy
stosowania naszych warsztatów rol
nych do wytworzonej sytuacji i uod
pornienia ich w przewidywaniu, że mo
że nadejść nowy okres dekoniunktury.

Usiłowania powinny iść w kierun
ku odciążenia warsztatów rolnych pod 
względem finansowym, przystosowa
nia warsztatów pod względem ekono
micznym i technicznym i utrzymania 
narazie dotychczasowych środków po
lityki rolnej.

Po referencie przemawiał minister 
Poniatowski, który uważa, że pomimo 
ogólnej sytuacji gospodarczej powi
nien być podjęty wysiłek w eelu pod
niesienia dochodowości gospodarstw 
rolnych przez podniesienie produkcji 
rolniczej i przez intensyfikację pracy 
w rolnictwie. Wysiłek ten musi być 
dokonany własnemi siłami, ponieważ 
na dobór kapitałów nie .można dzisiaj 
liczyć.

Dyskusja nad budżetem ministerjum 
rolnictwa przeciągnęła się daleko poza 
północ. Przemawiało jeszcze 20 mów
ców. Nastrój chwilami był zupełnie fa
miliarny, który wyraził sie zwłaszcza 
podczas przemówienia posła Malinow
skiego. Malinowski i minister Ponia
towski byli dawniej współtowarzyszami 
pracy w „Wyzwoleniu“. Kilkakrotnie 
poseł Malinowski, zwracając sie do mi
nistra, mówił „przypominacie sobie 
przecież“, albo „znacie tego gospoda
rza“.

Pikanterją tej dyskusji był szczegół, 
dotyczący leśnictwa. Otóż minister Po
niatowski wyraził się o gospodarce le
śnej niesłychanie korzystnie. Podobnie, 
jak i szereg roówsów, zajął życzliwe sta
nowisko wobec gospodarki dyrektora 
Loreta. To też wielką sensacją było wy
stąpienie posła Hutten - Czapskiego, 
członka BB., który w sposób bardzo su
rowy osadził tę gospodarkę i wykazał 
jej szkodliwość i jej nierentowność.

Hutten-Czapski był członkiem spe
cjalnej komisji leśnej, wybranej przez 
BB., badał przed dwoma laty bardzo 
szczegeółowo gospodarkę leśną i odpo
wiedni elaborat Drzedstawił wysokim 
władzom, wykazując ujemne skutki go-

Wykrycie wielkiego spisku
antyjapońskiego w Charbinie

Spiskowcy chcieli oderwać od Japonji Mandżurję i przy
łączyć ją do Chin

Londyn. (Tel. wł.) Z Charbina 
donoszą o wykryciu przez policję sze
roko rozgałęzionego spisku antyjapoń
skiego w którym brało udział wiele 
osób, oiastujących wysokie stanowiska 
w administracji mandżurskiej. Na cze
le spisku stał były prokurator sądu ape
lacyjnego w Kirinie Chin, Gzai-Czao 
Werbował on zwolenników wśród ofi
cerów armji mandżurskiej oraz wśród

kakrotnie p. Hutten-Czapski występo
wał z krytyką tej gospodarki, zawsze 
ednak bezskutecznie.

Drugim szczegółem bardzo,znamien
nym było wystąpienie posła Fijał
kowskiego (Klub Nar.), który mó

Wędrówka „Czasu“

Konserwatywno-„sanacyjny“ „Czas“ w drodze z Krakowa do Warszawy: 
— Mój Boże!' Nie spodziewałem się, że na stare łatą będę muslał opuszczać 
mury, w których urodzili się moi drodzy „Stańczycy“, gdzie pochowałem 
sercu memu drogą nieboszczkę Austrję, gdzie chciałem dokonać swego żywo
ta... W Warszawie mają mnie odmłodzić....

Poprawki do „sanacyjnej“ konstytucji
'Zgłosił je sén. Rostworowski, a większość 

uchwaliła
,sanacyjna“

Warszawa. (Teł. wł.) Wczoraj w 
godzinach południowych odbyło się po
siedzenie komisji konstytucyjnej Se
natu, które trwało około 45 minut. Na 
posiedzeniu tem referent komisji, sen. 
Rostworowski, przedstawił poprawki,

urzędników. Pomocnikiem jego był do
wódca brygady mandżurskiej, Czan, 
który wciągnął do spisku wielu woj
skowych.

Celem spisku było obalenie istnieją
cego rządu i przyłączenie Mandżurji do 
Chin. Policja polityczna utrzymuje, że 
Chin-Czai-Czao dzicłał według instruk- 
cyj, otrzymywanych z Nankinu.

wiło unarodowieniu handlu produkta 
mi rolnemi Wskazał na wielkie zna
czenie wspóldzielezości w unarodowie
niu tego handlu i stwierdził nowy ruch, 
istniejący wśród młodego pokolenia na 
wsi. ruch narodowego i ruch gospodar
czego odrodzenia.

jakie zostały zgłoszone. Najistotniejsze 
poprawki odnoszą się do swobód oby
watelskich oraz do czynności, których 
nie można łączyć ze sprawowaniem 
mandatu poselskiego. Nowy artykuł 
32 opiewa:

„Poseł nie może sprawować man
datu senatorskiego. Ustawa określi 
stanowiska, których pełnienie pocią
ga za sobą utratę mandatu poselskie
go. Posłowi nie wolno wykonywać 
czynności, nie dających się pogodzić 
ze sprawowaniem mandatu, pod skut-

Mała Enłenta i układy rzymskie
dej ministrowie spr. zagr. uchwalili współpracować 

przy realizacji układów

3 i a ł o g r Ó d. (PAT) Urzędowy ko
munikat o odbytej w Lublanie naradzie 
min. spr. zagr. Malej Ententy głosi, że 
tematem obrad były układy rzymskie. 
Ministrowie wyrazili zadowolenie z wy
ników rokowań rzymskich i oostanowi

kami okreśionemi w ustawie.“
Ustęp dotyczący swobód obywatel

skich, będzie zawarty w artykule 51 
i ma opiewać następująco:

„Żadna ustawa nie może zamykać 
obywatelowi dróg sądowych dla do
chodzenia swych praw. Poręcza się 
wolność osobistą, nietykalność mie
szkania i tajemnicę korespondencyj. 
Ustawy określą warunki, w jakich mo-- 
że być dokonana rewizja osobista, lub 
domowa, albo naruszona tajemnica 
korespondencji.“

Dalsze poprawki nie noszą charak
teru zasadniczego. Wszystkie popraw
ki, przedstawione przez sen. Rostwo
rowskiego. zostały przyjęte. Natomiast 
bardzo liczne poprawki, zgłoszone 
przez prof. Makarewicza, zostały bądź 
to odrzucone bądź uznane za uwzięd- 
rdone przez sprawozdawcę. Odrzucono 
także poprawkę sen. Horbaszewskiego 
o tem, że ziemie, zamieszkałe w więk
szości przez ludność ukraińską, mają 
tworzyć osobną autonomiczną jednost
kę z osobnem Sejmem, rządem i tery- 
toralną siłą zbrojną.

Przewodniczący sen. Targowski, 
oświadczył, że komisja zakończyła 
swoje prace i elaborat zostanie przed
stawiony marszałkowi Senatu. Ter
min zwołania posiedzenia Senatu dla 
tej sprawy nie jest jeszcze ustalony.

Gen. Weygand
Paryż (Tel. wł.). „Petit Journal“ 

twierdzi, że gen. Weygand, który 23 
stycznia osiąga granicę wieku, prze
niesiony zostanie definitywnie w stan 
spoczynku.

Otwarcie szwedzkiego 
Riksdagu

Sztokholm. (PAT) W piątek 
rano odbyło się uroczyste otwarcie przez 
króla zwyczajnej sesji Riksdagu. Bez
pośrednio po przemówieniu króla .Izba 
przystąpiła do debat nad ustawą budże
tową.

Nowa partia niemiecka 
na Śląsku

Katowice. (PAT) Jak donoszą 
niemieckie pisma „Volkswille“ i „Der 

i Deutsche in Polen“, powstała na Śląsku 
nowa partja polityczna mniejszościowa 
pod nazwą Der Deutsche Volksblock. 
Prezesem partii został b. prezes partji 
młodoniemieckiej w Katowicach, p. 
Oletz, wiceprezesem b. członek kato
wickiej Volkspartei, Rontschka.

Wystawa polska w Brukseli
Bruksela. (PAT.) W piątek na

stąpiło tu uroczyste otwarcie wystawy 
polskiej sztuki ludowej, zorganizowa
nej pod protektoratem księżnej de 
Ligne i posła R P. Jackowskiego. Na 
otwarciu obecni byli: nuncjusz papie
ski, ks de Ligne, poseł Jackowski z 
małżonką, wielu przedstawicieli kor
pusu dyplomatycznego i przedstawi
cieli rządu. W czasie inauguracji wy
stawy wygłosił prof. Morełowski od
czyt o polskiej sztuce ludowej.

ii współpracować z interesowanemi 
?,®cars‘wami nad wprowadzeniem w 
życie układów rzymskich.

kppferencji w Lublanie min Be
nesz i Titulesou odjechali do Genewy, 
mm. Jevticz zaś do Biatogrodu.
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Z CHWILI
Znane są typy tych „ofiarnych“' »fug 

systemu, co to ,ęierpią niedolą" jakJ 
..biedni'“ urzędnicy, ale — poufnie mają 
w zanadrzu jessese Kilka innych pasądek. 
o takim typie piase „Gazeta Młodych*, 
dwutygodnik Legjonu Młodych na okręg 
stołeczny. w ten sposób:

„Czy prawdą?..
... 2e p. radca min. wyznań religiinych

i oświecenia publicznego Stanisław Kula- 
sinski. poza teru iż jest radcą wymie
nionego ministerstwa, zajmuje dobrze 
płatne stanowiska:

„U w Fundacji Domów Akademiczek, 
przy ul, Górnośląskiej nr 14...?

,,2) w Towarzystwie Przyjaciół Mło
dzieży Akademickiej — Polna nr. 50,,,?

„■•te ponadto „odsiaduje" godziny nad- 
liczbowe (piątne) w związku z przydziałem 
stypendiów piezamofcnyjn akademikom?

„ że korzystał z całą rodziną z bez- 
płatnego pobytu w kolonii akademickiej 
w Tupadłach?.,,“

P. radca jest — praktyczny,., „Gaze
ta Młodych’* dzjwi się? Czy „sapało- 
rów““ — praktycznych w ten czy lnnv 
sposób nie istnieje legjon? świeżo pisą 
liśmy q — prakiycznośei „mlodolegjono 
wych“, ą więc bratnich organów „Gazety 
Młodych““

Przypominamy krakowski organ Le
gionu Młodych „Nowy Ustrój-“, który ja
dem bryzga! na Kościół Katolicki za rze 
koma faworyzowanie kapitalistów, ale w 
tym samym numerze poświęcił więk
szość swych stron suto płatnym ogłoszę 
ftiom — ciężkiego przemysłu na Górnym 
Śląsku z księciem Pszczyńskim na czele 
Pozazdrościł mu tego lwowski organ Le- 
gjepu Młodych „Zryw“. więc wziął po
rządne pieniądze na reklamę od — ar- 
cyksięcią Habsburga..,

Warszawski dwutygodnik „Problemy“, 
wspomniany już przez nas organ mło
dych konserwatystów, popieranych przez 
b. wojewodę Dunin - Borkowskiego, wy
tyka „Zrywowi“, że obok artykułów, „zio
nących ogniem rewolucji przeciw rreak- 
cji, hrrabiom herrbowcom. konsąrrwie, 
arrystokrraeji itd,", zamieszcza ogłoszenia 
tychże właśnie „herrbowców“, m. i. .inse- 
rat browaru żywieckiego arcyksięcia 
Habsburga, „Problemy“ Piszą;

„Właściciel tęgo, browaru nłe jest snie- 
nawidzonym pasożytem brahią, nie jest 
nawat księciem, ale jest aroykeięeićm, a 
nawet, o zgrozo Hcbsburgjem! Kiedy 
indziej f.egjon Młodych pisałby o nim: 
„człowiek Zaborczej dynastii, «degenero- 
wany arystokrata, kosmopolita tuczący 
się na poiskiem mieniu, kuzyn Frydery
ka - WissząUela, brat zdrajcy Wyszywa
nego, potomek katów Polski“. Ale teraz 
arcyksiążę dał pieniążki, więc arcyksiążę 
jest caca. Pijcie piwo arcyksięcią!“

A zńanę są i napiętnowane już nawet 
pr?ez b. premiera Prystora metody szan
tażu, któremi pras» tego typu wymusza 
ogłoszenia od sfer gospodarczych. 
„Ideowcy“!....

*
Niema łudzi i pjema rzeozy ną (jwie- 

cie, którychby „Dziennik Pozó." nie wy
grał, byleby tylko móc łatkę przypiąć 
Stronnictwu Narodowemu. Tym razem 
„Dziennik Pozn“ wojuje artykułem prof 
Stanisława Grabskiego, skierowanym 
przeciw „Gazecie Warszawskiej“ z powo
du pewnyeh jej uwag w sprawie Rusi
nów wę wschodniej Mąłopołscó. Nie o

ANTONI MARCZYŃSKI

KAPRYS
GWIAZDY FILMOWEJ

POWIEŚĆ
(Ciąg dalszy.)

57)
Rzecz była więc omówiona w 

głównych punktach, opracowania see- 
nafjusza podjął się niewyczerpany O- 
dorono, zastrzegając sobie pomoc Bi- 
szy Wachserą, światopetk z Finger- 
Dłońskim mieli się zastanowić nad ob
sadą ról, a Leoś Stillwasser miał przy
gotować obszerne komunikaty dla 
prasy q zaniechaniu realizacji „Krzy
żaków“ skutkiem „wyraźnego nacisku 
miarodajnych czynników“, i o niespo
żytej energji dyrekcji wytwórni 
„swiat-Pat-Film“. która mimo olbrzy
mich strat, poniesionych w związku 
z nakręcaniem niefortunnych „Krzy
żaków*, postanowiła jeszcze w tym 
roku zrealizować takie arcydzieło lite
ratury, jak „Balladyna“ Oczywiście 
nie miało tam być ani wimifuki o 
tem- de negatywu „Bai'*dvnv“
wklei sio wszelkie plenery z „Krzyża-

Rozśpiewały się dzwonki sanek 
po Zakopanem

ąporćdtc *(mou?yefi —- Oklaski na Krokwi — l'roczn Vivia* 
na * dalekiej pólnaey —- Haïsse improty tycie społeczne

(Qd własnego korespondenta
Zakopane, 8 stycznia.

Wystarczyło dwa dni nieprzerwane
go opadu śnieżnego, ahy pokryć pod
tatrzańskie okolice kilkudziesięciocen- 
tymetrowym śniegiem i zmienić Zako
pane w prawdziwą stolicę sportów zi
mowych. Utrwalił ten wygląd tęgi 
mróz, sięgający nieraz w nocy dwudzie
stu stopni, a upiększyło aro dawno .u- 
pragnione słońce, w którem złocą się 
wdali wysokie szczyty, a szklą się kry
ształową powłoką pobliskie zbocza.

Rozśpiewały się po ulicach dzwonki 
sanek, rozbiegli sie po śnieżnych poło
ninach narciarze, ruszvjy drogąmi nie
przerwane sznury pojazdów, wiozące 
gości do Morskiego, Kościelisk, pod Re
gle; w stronę miasta ciągnęły gęsiego 
baby z nabiałem, jajami, z trudem wy
mijając rozpędzone sanie i ciągnionych 
za niemi na sznurze rozkrzyczanych 
narciarzy. Kto nie jeździ na nartach, 
śpieszył na lód z łyżwami, lub z sanecz
kami na Lipki, ną Wilczpik,

Komitet imprez sportowych rozwie
sił wpoprzek ulic płócienne szyldy, 
ogłaszające liczne ąłrąkcje Oto na 5 i b 
bm. naznaczono konkursy skoków ną 
Krokwi, Tejże samej niedzieli przed Po
łudniem otwarcie toru wyścigowego 
dla VÍI ogólnopolskich zawodów kon
nych. Rozpoczyna je gonitwa „włó
kiem“ narciarzy, „włóczonych“' pa sznu
rze za konnym jeźdźcem. A popołudniu 
IV międzynarodowe zawodv łyżwiar
skie o mistrzostwo Zakopanego. Wszyst
kie trybuny na boiskach zapełnione do 
ostatniego miejsca, oblężone przez tłu
my stojących. Z entuzjazmem oklasku
ją one jeźdźców Babskiego, Boskiego, 
Lewickiego na zwycięskich koniąch: 
„Poluęie“. „Otello“ i „Durtkanie“. oraz 
mistrza skikjoringu, Ochotnickiego, do
bijającego do mety za rozpędzona „Ca
ryca“. Na Krokwj żywiołowe oklaski 
i okrzyki towarzysza skokom ulubio- 
nveh zakopiańczyków, braci Maruiąrźy. 
orąz zyyyęię,«twom, drużynowym i in
dywidualnym Łuizczyka, Kólesąrą, 
Guta-Sz'czerbv i innvcb

Lecz największą ątrakcją wśród Męż
nych, rozrywek dni ostatnich bvlą pię- 
zaprzęczenie fenomenalna. Jyżwiapką 
szwedzką,-Viviana Hulten. Ściągnięcie 
jej do naszego uzdrowiska przez preze
sa komitetu imprez sportowych, p. Ją- 
moata. na międzynarodowe zawodv ięst 
naiw'jekszym sukcesem ięgo zabiegów. 
Młodziutką tą, 2ó-!etnia zawodniczką, 
starannie kształconą w swym kunszcie

——— li 11... ii y i iiii» i. rj, i
to nam tu chodzi, czy uwagi owe „Gazę 
ty Warszawskiej“ byty efhązne, czy nie. 
tficz o fakt wygrywania przeciwko śtpen-
piptwu Narodowemu prof. St. Grabskiego 
przez ten sam „Dziennik Pozp który 
dotąd stale potępia! „Grabszczyznę““ (bra
ci Grabskich) jako — największe nie
szczęście Polski, a między innemi piętno
wał rokowania prof. St. Grabskiego jako 
ministra z Żydami (zdezawuowane —- jak 
wiadomo — jednomyślnie przez ówczesny 
klub parlamentarny Związku Ludowo-

ków“, żę rycerze Kirkora otr'ymajg 
zbroje i płaszcze komturów (te swasty
ki trzeba wypruć j pan Się tem <ajmie, 
panie Moniek) i że niezrównana scena 
miłosna „Zbyszka“ z „Jagienkę,“ zosta
nie żywcem przeniesiona do zamku 
Kirkora

Uczestnicy konferencji już zaczęli 
się żegnać, gdy nadszedł chroniczny 
spóźnialski, mecenas Bucie

— O, wszyscy już sę? Więc przy
szedłem w sarnę porę.

— Nawet troszku zawęześnie. — 
Krzywe, szerokie usta Światopeika 
były jakby stworzone do szyderstwa, 
— ale to moja wina; zawcześuie wy
płaciłem panu dzisiejsza zaliczkę.

— Zamiast silić się na sarkazm, — 
odparł syndyk wytwórni. — daj mi 
pan kieliszek konjaku i możemy zaraz 
rozpoczęć konferencję.

— Już ję u-koń-czy-ljś-my, szanow
ny mecenasie.

— Taaak? Tem lepiej, I co postano
wiliście kręcić

— Balladynę.
— Balladynę?! No, no, podziwiam 

pańska odwagę , , , A
— Spowodu koszty produkcji tego 

obrazu?
Keech Snajęe papa, jestem 

psinie spokojny, że koszty będę oi-

„Kurjera Poznańskiego“).
przez Sztokholmski Klub Łyżwiarski, 
udaje się na występy do Berlina, Bre
my i do Katowic, a potem na dłuższe 
torunee do Ameryki, zaangażowana na 
20 występów, począwszy od Nowego 
Jorku, kończąc na Kąnądzie. Staje ona 
do zapasów o palmę wszechświatowego 
pierwszeństwa z dotychczasową swoją 
rywalką, Sonja Hen je. Przybycie jej do 
Polski przyniesie naszym łyżwiarzom 
wielkje korzyści przez zapoznanie się z 
wysoką klasą jej jazdy, zwłaszcza, że 
dzięki ujmującej jej przystępności mo
gli zasięgnąć od niej życzliwych i cen
nych wskazówek.

Uroczą Viviana osiągnęła najwyższy 
kunszt sztuki łyżwiarskiej, tak w do
wolnej, brawurowej jeździć na lodzie, 
lak też w wykonywaniu z nieznaną u 
nas precyzja i dokładnością najtrud
niejszych ewolucyj, oraz w tańcach, w 
których zdumiewała ścisła koordynacja 
jej ruchów ?. muzyka, zdradzająca duża 
muzykalność, wreszcie wysoki artyzm 
w interpretowaniu utworów Każde źą- 
kończenie tańca było doprowadzane do 
końca wraz z ostatniemi tonami muzy
ki z wytwornym smakiem, po rozwinię
ciu całej skali możliwych pomysłów. 
Jej poławianie się na tafii lodowej w 
coraz to innym barwnyrp stroju, które
go fałdy rozwierały się, jak płatki kwia
tu, jei płynne ruchy, lekkie skoki i 
zwroty, zdumiewające piruety, wszyst
ko to. wykonane przez młodzieńcza- peł
na uroku sylwetkę dziewczęcą, dawało 
wrażenie nieziemskiego zjawiska.

Mistrzyni” Węgier, Lewicka, pobiła 
V. Hulten o 20 punktów. Niemniej jed-

Trzy miliony Żydów 
wyemigruje z Polski i Rumunii

Tak powiedział w Krakoirie dr, Wolfyany von Weisel ~~ 
sie nie pomylił!

Wąrszawa, IJ. 1- Wystąpienie 
dr. Welfgana van Weisela na zjeździe 
s.eplstów rewizyjnych w Krakowie, 
w którem tenże oświadczył, że w naj
bliższym czasie według istniejących 
dąnyęh, wyemigruje do Palestyny z 
Polski i Rurpun i w cięgu tr?eęh lat o- 
kołp 3 mlljony Żydów, wywołało silne 
echo w społeczeństwie żydowękiem. 
Weisel opierał swoje twierdzenie na

Nftrodawego). Dzisiaj .Dziennik Pozn.“ 
niemal ze tzą w oku powtarza słowa 
prof, Grabskiego:

„Przy przeobrażeniu Związku Ludo 
W'o - Narodowego w Gtpenhićtwo Narodo
we (ale już nie Demokratyczno - Narodo
we) zostałem usunięty ? szeregów organi
zacji.“

„Dziennik Pozn.“ jest tem wyznaniem 
prof. Grabskiego tak przejęty, że je dru 
kują aż rozstawnami czcionkami...

Ca za. przemianyl A na jak długo?...
JLJBWSLCT

brzytpie tylko w reklamie filmu, a w 
rzeczywistości minimalne. Z ,nnycb 
powodów zdumiewam się nad pańską 
odwagę... Czy pan naprawdę me jest 
ani trochę zabobonny?

— Jeszcze jak! — wtrącił Leoś. — 
Wuj jest nieszczęsna ofiara wszelkich 
zabobonów. Gdy ma przejść przez 
ięzdpie, a pa drugim końcu ulicy wi
dać oddąlajęcy się pogrzeb, wuj pędzi, 
jak warjat, by go minąć i przejść na 
drugi chodnik przed pogrzebem Nigdy 
nie dopuści do tego, by mu karawan 
przeciął drogę. To dopiero jeden z jego 
zabobonów. Drugi...

— Tem bardziej się dziwię, że chce- 
cie kręcić „Balladynę“, której wysta
wienie zawsze przynosi nieszczęście.

Pan żartujesz chyba, — mrukną) 
Światopetk. już zaniepokojony.

Mecenas Bucio nie żartował bynaj 
mniej. Na poczekaniu wymieni) tuzin 
straszliwych katastrof, jakie poprze
dziło, a więc wywołało wystawienie 
„Balladyny“,

— Pięć teatrów spłonęło doszczęt
nie przez tę sztukę, to panu może po
wtórzyć każdy starszy aktor.

■— Więc pożar murowany? 
Za-gwa-ran-to-wa-ny!!

— Gm, światopetk Spojrzał po
rozumiewawczo na cichego wspólnika

nak stawa Węgier, ojczyzny wybitnych I 
łyżwiarzy, została nadal utrwalona I 
przez następnych zwycięskich zawodni- I 
ków, a mianowicie w jeździe pan iw za- I 
chwycaiacego wytworną jazda o. Va- 
dasa. oraz drugiego zkolej w klasyfika
cji B- Kerteszą. wreszcie w jeździ« pa
rami rodzeństwa Szeksenyessy. Jazda 
ich została uznana przez specjalistów | 
za rewelacyjną, produkując nietylko i 
wysoće wyćwiczona wspólna jazdę na 
lodzie, lecz zespalając w sobie kunszt 
dwojga wytrawnych solistów.

Imię Śląska zapisało się też chlub
nie w pamięci dzięki zawodnikom: 
dwom Breslauerom, gimnazjaliście Soj
ce z Katowic, oraz parze pp. Kalusów; 
choć tvch ostatnich zdystansowała war
szawska para Chachlewska i Theuer, 
zyskuiac drugie miejsce po węgierskiej 
parze. Jednak polscy łyżwiarze długo 
będą pozostawali w tyle poza zagranicz
nymi. jeśli nie będziemy mieli dosta
tecznych warunków dla treningu, a 
więc sztucznych torów lodowych.

Zakopąne przygotowuje d'la swvch 
gości wyjątkowo bogaty program na 
sezon bieżąćy. Mieści on w sobie Dr cz 
Konkursów skoków i biegów w między
narodowych zawodach narciarskich, i 
międzynar pokazów jazdy figurowej na 
łyżwach w miesiącu lutvm, wszechs'o 
wiąńskie zawody hokejowe; a jeszcze w 
styczniu wyścigi konne z totalizatorem; 
następme zawody saneczkarskie i bobs
lejowe bieg drużynowy ze strzelaniem, 
automobilowy i motocyklowy wyścg 
torowy, slalomy, biegi zjazdowe i wiele 
!nnvęli

Pozą kipiącym radością ruchem spor
towym wre w Zakopanem życie społecz
ne i gospodarcze Dnia b bm dokonała 
rada gminna wyboru burmistrza w oso
bie inż Zaczyńskiego, kierownika urzę
du budowlanego w Katowicach.

Stronnictwo Narodowe (kolo w Za
kopanem) wybrało nowy zarząd, powo
łując na prezesa p. Panka, a prof. Klin
ga pa wiceprezesa.

J. ROGUSKA-CYBULSKA.

przypuszczeniach, że w najbliższym 
czastg Wielka Brytanja zgodzi się na 
udzielenie ulg emigrantom żydowskim 
przy wydawaniu zezwoleń.

W sferach sjonistycznych w War
szawie panuje przekonanie, że rząd 
polski, idąc na rękę żydowskim orga
nizacjom, przędsięweźmie w Londy
nie odpowiednie kroki. Według staty
styki angielskiej, liczba Żydów-emi, 
grantów w Palestynie dosięgła obecni« 
275 tysięcy Kola żydowskie oblicza a 
tę cyfrę na 350 tysięcy, ponieważ część 
emierantów dostała się do Palestyny 
przez Syrję, albo też innemi drogami.'

Funt angielski
Warszawa. (PAT.) Na dzisiej

szych giełdach walutowych wystąniło 
ponowne esiabienie funta angielskie
go. Zniżkowała również waluta holen
derska. Frank szwajcarski i dolar nie 
wykazały poważniejszych zmian.

Fingerą-Dtońskiego, — możeby sję tę 
nawet kalkulowało, ardyby odpowied
nio ubezpieczyć caty kram?

— Tak, tak. ale „Balladyna“ nte- 
tylko pożar sprowadza, lecz również 
śmierć jednego z aktorów, względnie 
samego dyrektora!

— A, tfu, tfu. tfu!!! — świutopęD 
zapuka! zgiętym palcem lewej ręki * 
płytę stołu od spodu, równocześnie 
splunął w przestrzeń symbołic? nie 
(pomimo to stojący naprzeciw Moniek 
zaczął sobie twarz obcierać), wyma
mrotał kitka niezawodnych zaklęć, i 
wyczerpany temi czarnoksięsk ierni 
praktykami, runął na .fotel, sanięc 
ciężko, jak dychawiczny lew no dwu- 
milowym pościgu za antylopą.

Lecz Finger-Dioński nie był tak za
bobonny. iak jego spóinik, pozatem 
wiedział, że mecenąs Bucio jest figla
rzem dużej klasy. Podszedł więc do te
lefonu i połączył się z mieszkaniem 
dyrektora Arnolda Żeelarza

-- Witam kochanego dyrektora. _
rzekł, przyzywając na miei Światoneł- 
ka, który też podszędł do biurka - ?d ei 
drueą słuchawkę — Obiło mi ę,e o 
uszy, że pan dyrektor zamierza wysta
wić w tym sezonie „Balladynę “, wofcec 
czego,,,

(Ciąg dalszy nastąpi).
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Sprawa abisyńska a Liga Narodów
Wobec rokowań wlosko-abisy ńsklch nie ma jej na porządku 

obrad
G c p e w a. (PAT) Rada Liii Na.* 

rodów rozpoczęła swa sesję w Piątek 
Przed Południem Przewodniczy! turec
ki min spr. zasr. Tewflk Rucbd.v Aras- 
Obecni sa in. in Eden. Simon, Aloisi, 
Litwinow, Madariaga. Massigli. Na po
rządku obrad kilka spraw administra
cyjnych,

W sprawie sporu abisyńsko - wło- 
zkieg-o Sekretariat Ligi zawiadomi! Ra-

Kaleodarz izvm -kat,
Sobota; Arkadiusza 
Niedziela; Weroniki 

Kalendarz słowiański 
Sobota; Czesława 
Niedziela; Rcgunura 

Stońca; wschód 7,59 
zachód 18.02

Długość dnią Ś god?. 03 m 
Księżyca: wjchód 1040 

zachód 00,58
baza; 7 dni przed pełnią.

Zebrania
Dziś o 19 Stów, porządku Publicznego 

(Stare Miasto) walne zebr, u p. 
Wis*nerovvei Chwaliśzewo 58-59;

o 19.30 Kolo Czwartaków - Weteranów 
wą.!ne zeb, v kas, podofic. 58 p. p. 
ul. Bukowska;

o 20 Klub Sp ..Sparta“ walne zebr u d. 
Toru kowskiego u!. Szamarzewskie
go nr. 18;

Potrrzeby
Dziś: śp Edmunda Filipczaka o godz. 14 

z kfipl szpit. miejskiego ul. Kozia. —■ 
tsp Janeczk' Coftówny o godz. 14 al. 
Marcinkowskiego 3 a.

Teatr WiClkl; 
Teatr polski;

czvna ",
Teatr Newy:

stronie';

TEATRY:
Dziś — „Aida“.
Dziś ..Rozkoszna dziew

Dziś —, „Po tej i tamtej 
(Premjera).

Ciągnienie loterji
Wąrsza.wa,, 1J. 1, Wygrane w 

Jotęrji. \v ciągnieniu popołudniowe«) 
padły na następujące numery:

SOCCOzt na n-ry: 124-5«. 134331;
11C90 zl na n-ry: 29943, 38152. «0542, 

C1222, 99021 113580, 161194. 17124«;
5POO ?ł na n-ry: 19250, 98892. 120067. 

156796.17929!;
2'CO rt na n-ry: 4638, «888, 8075, 

W, 14165, 228G0, 33259, 30042, 37488 
49382. 43592. .43377. 50574 53572, 58319. 
59994. 59355, 78478, 92704. 100893.
124669, 127493.141149. 141M2. 150796. 
154370, 153’34, 153134, 160174, 164824, 
165577, 171026.

świMestwa przemysłowe
Warszawa. (Tel. wl.) Ustawowy 

termin nabywania świadectw przemy
słowych na rok 1935 minął 31 grudnia 
W terminie tvm jednak tylko ogółem 
ok-oło 60 proc, przedsiębiorstw przemy
słowych i handlowych w Warszawie 
wykuniło te świadectwa. Wobec tego 
organizacje gospodarcze wystąpiły do 
władz skarbowych z memoriałem o 
przedłużenie w drodze wyjątku termi
nu wykupienia świadectw do 15 stycz
nia. Organizacje oroszą, ażeby do tego 
cząsu nie sporządzano orzeczeń kar
nych, gdyż przepisy ustalają za nięwy- 
kupienie w terminie świadectwa prze
mysłowego L do 20-krotną grzywnę ce
ny za wykup świadectwa.

Władze skarbowe uwzględniły ten 
postulat kół gospodarczych, a za póź
niejsze wykupienie świadectw przemy
słowych od 15 stycznia beda doliczane 
tylkó odsetki za zwłokę w wysokości 
1 proe. miesięcznie, pyzyczem odsetki te 
liczone będą za każdy miesiąc. (w)

dę, że rząd etjopski nie życzy -¿bie wpi
sania obecnie na porządek dzienny tej 
sprawy, rezerwując sobie jednak pra
wo wpisania jej na porządek obrad 
obecnej sesji.

Stanowisko rządu etjopskiego pozo- 
staje w związku z rokowaniami, jakie 
się toczą między Abisynią a Wiochami 
W rokowaniach tych pośredniczy An
glia Następne posiedzenie w ponie
działek rano.

(Min. Beck, jak już o tern donosili
śmy wczoraj, do Genewy mimo zapo
wiedzi nie poiechał. „Sanacyjny“ Dz 
Pozn,“ informuje, jakoby powodem za
niechania wyjazdu, naznaczonego na 
czwartek, była ważna konferencja z 
amb, Larochem, który codopiero po-

w.ócii z Paryża. Według tęgoż pisma 
min Beck wyjechać miał wczoraj do 
Paryża Natomiast korespondent war
szawski „Posn. Tgbl '* twierdzi, jakoby 
powodem odroczenia wyjazdu min. 
Becka do Genewy miało być — przezię
bienie. — Przyp. red.)

12 milionów zł niedoboru
Warszawa. (PAT) Według ostat

niego sprawozdania ogólno-oolskiego 
komitetu pomocy ofiarom powodzi na 
i 1 1935 r. wyniki lego działalności 
Przedstawiają się w zaokrąglonych cy
frach następująco; Gotówka 9 281615 zł, 
w produktach rolnych zebrano 4 500 000 
zł, w towarach 514 000 zł. razem 
14.295 615 zł. Wobec preliminowanej 
wysokości pomoce na przeżywienie lud
ności. inwentarza oraz na odbudowę 
gospodarcza zniszczonych terenów w 
sumie 26.700 000 zł. niedobór na 1. 1. br. 
wynosi około 12 młlj. zł.

Aresztowanie dyrektorów 
spółdzielni kredytowej w Krakowie

Prokurator bada stan gospodarki
(PAT). Na polecenie ( niami, prowadzonemi ostatnio na tere-Kraków, 

prokuratora S. O. aresztowano dwu 
dyrektorów krakowskiej Spółdzielni 
Kredytowej i Dyskontowej, Pawia Ber
gera i Emeryka Menczera. Aresztowa
nie nastąpiło w związku ? dochodze

nie tego banku Dla banku mianowa
no komisarza, który wspólnie z wła
dzami prokuratorskiemu i skarbowemi 
bada stan gospodarki banku

MIRIAM HOPKINS

\ f BI MC CROSBY

METROPOLIS
Seanse 4,56 — 6,56 — 830

Dziś w sobotę 12 stycznia br.
Najz bawniejsza 
najdowcipniejsza 

i najweselsza koniedja

i MIŁOŚĆ 

POCZĄTKUJĄCYCH
HU «02 — EV.OC » A — TEMPO

Mróz ulegnie naporowi ciepła..
Odwilż nastąpi najpierw w Poznańskiem, później także 

w środku kraju ?
Warszawa. (PAT.) P I- M. za

wiadamia, że sytuacja ogólna ciśnie
nia i pogody nad kontynentem ulega 
w tej chwili wielkim przemianom, Do 
Europy zbliża się z nad Atlantyku 
głęboka depresja, która się po drodze 
jeszcze pogłębia. Prowadzi ona znacz
na ilości powietrza ciepłego. Według 
wszelkiego prawdopodobieństwa po
wietrze zimne nie będzie się mogło 
długo opierać naporowi ciepła i uleg
nie w tej walce w ciągu kilku dni. 
Zanik mrozów będzie następował w

miarę zbliżania się czołowej fa|i ciepła.
Odwilż nastąpi najpierw na wybrze

żu i w poznańskiem prawdopodobnie, 
później i w środku kraju. Nie jest jed
nak wykluczone, że na wschodzie 
kraju utrzyma się jeszcze mróz, choć 
nie wielki, W każdym razie w naj
bliższych dniach nie należy się spo
dziewać nawrótu mrozów. Zmianie tej 
towarzyszyć będą opady, głównie w 
północnej części kraju i w górach. Za
chmurzenie będzie raczej zmienne z
przejaśnieniami.

Spokój przed plebiscytem zapewniony
Uciszono burzliwe manifestacje przy przyjeździe uprawnio
nych do glosowania — Ogłoszenie wyniku we wtorek rano
Saarbrucken (PAT) Od wczo

raj rano Saarbrücken przedstawia 
niezwykły obraz. Ulice przepełnione 
są przybywającymi zpoza granic Za-

24500 awansów nauczycielskich
Z tego 23.278 awansów w szkolnictwie powszechnem

Warszawa, 11, 1. 1 stycznia
awansowało ogółem 24 i pół tysiąca 
nauczycieli do wyższych kategoryj/w 
szkolnictwie powszechnem awansowa
no ¿3 278 nauczycieli. Z tego w okrę
gu poznańskim z X grupy do IX — 
2 623 nauczycieli, z IX do VJ1J — 373, 
z VIH do VII — 307. W zakładach 
uczelni nauczycielskich awansowano 
219 nauczycieli, z. tego w okręgu po
znańskim z X do IX grupy — 1 nau
czyciel, z IX do VIU — 7. z VIII do 
V1J - 15, z vn do VI — 27,

W gżkolniclwłó średniem ogółem

awansowano 956 nauczycieli, z t 
z grupy X

ego
w okręgu poznańskim z grupy X do 
IX — 2, z IX do VIII — 67, z VIII do 
VII - 72, z Vil do VI - 90.

W szkolnictwie zawodowem awan
sowano ogółem 111 nauczycieli, z te
go w okręgu poznańskim z grupy X 
do IX — 1, z IX do VIII — 7, z VIII 
do VII — 5, z Vil do VI — 16.

W szkolnictwie rolniczem awanso
wano 58 nauczycieli, z tego w okręgu 
poznańskim z grupy Vil do VI — 2 
nauczycieli. <w)

giębia Saary uprawnionymi do głoso
wania. Dzisiaj przybyło 9 specjalnych 
pociągów z różnych stron Niemiec. 
Okolice dworca zostały gęsto obsadzo
ne policją pieszą i konną, która niko
go nie przepuszczała. W ten sposób 
zapobieżono manifestacjom powital
nym, które z łatwością mogły dopro
wadzić do poważnych zamieszek. Przy
bywający natychmiast byli brani pod 
opiekę przez ludzi z Niem. Frontu 
i kierowani do kwater, gdzie wskazy
wano im noclegi. Uboższym wydawa
no bezpłątne kartki na posiłki. Orga
nizacja techniczna Frontu Niem. wy- 
daje się doskonałą.

Zwolennikom status quo niewąt
pliwie niełatwo będzie wejść w kon
takt z przybywającymi i agitować 
wśród nich. Jutro przybędzie do Saa
ry 39 specjalnych pociągów z Niemiec, 
w tęm 4 z Berlina. Dzisiaj przybyli z 
Holandji, Szwecji ł Luxemburga neu
tralni przewodniczący biur wybor
czych w liczbie przeszło 900. W połud-

nle zgromadzili się oni w sali Wart, 
burg. gdzie pó przemówieniu przewo
dniczącego komisji plebiscytowe] Ro- 
dego nastąpiło ich zaprzysiężenie

Saarbrucken. (PAT) Nadgo
dzin przed plebiscytem w Zagłębiu Saa
ry panuje spokój. Istnieje nadzieją, ze 
spokój ten nie zostanie w tym czasie 
zakłócony. Apel kierownictwa Frontu 
Niemieckiego i zarządzenia policii osią- 
gn-ły ten skutek, że burzliwe manile- 
-tacie przy przyjeździe uprawnionych 
do głosowania nie powtórzyły się i naj
prawdopodobniej iuż się nie powtorzą-

Naiomiast w różnych kotach wyra
żają obawy, że jakieś zamieszki mogą 
nastąpić po ogłoszeniu wyniku plebiscy
tu. Decyzja komisji plebiscytowej, we
dług której ogłoszenie wyniku nastapł 
nłe w non edziałek wieczór, lecz we 
wtorek rano, jest zapewne spowodowa
na przekonaniem, że proklamowanie 
wyników w godzinach wieczornych, 
kiedy cała ludność Saary znalazłaby się 
na ulicach, mogłoby być wysoce niebez
pieczne.

Londyn- (PAT) Agencja Reutera 
donosi z Saarbrucken, że ogłoszono tam 
oficjalnie, że wynik plebiscytu podany 
będzie do wiadomości publicznej nie 
wcześniej, niż o 8 rano wé wtorek.

Począwszy od niedzieli wieczór, 
gmach, w którym beda obliczane gipsy, 
będzie strzeżony przez wojską brytyj
skie. -.... .,v«»

Pomarańcze na 1,70 zł za kg
Gdynia (PAT.) Komisarz rządu 

m. Gdyni oraz delegat min. przęm, i 
handlu w porozumieniu z hurtownika
mi owoców południowych ustanowili 
cenę na pomarańcze, obowiązującą na 
całym obszarze kraju, w wysokości 
maksymalnej 1,30 zł za 1 kg. w detalu. 
Gejem umożliwienia przeprowadzenia 
kontroli sporządzony został wykaz 
firm, które ostatnio zakupiły większe 
transporty pomarańcz. Wykaz ten zo
stał przesłany poszczególnym staro
stwom dla kontroli hurtowników.

Zaon
śn. SwbndbKorhwskiei
Nowy Jork. (PAT.) W piątek 

zmarła tu, przeżywszy 76 lat, znako
mita polska śpiewaczka Sembrich- 
Koebańska. $p. Sembrich - Eochańska 
urodziła się w Mąiópołśee wsch. Ma
jąc 12 lat, wstąpiła do Kpnsćrwato- 
pjum lwowskiego i studiowała pod 
kierunkiem sweA® nrzysz'ego męża 
nrof. Stengia, W r. 1875 udaje się do 
Wiednia, gdzie rozpoczyna studja wo
kalne. Poraź pierwszy wyśtęn”’® 
jako śpiewaczka w Atenach w r. 1877. 
W 3 Jatą później wystęńuię we Lwowie 
z ogromnem powodzen’em i odtąd za
czyna się jął świetna kariera śp’ewa- 
cza. W r. 1902 wchodzi w skład ze
społu Métropolitain Operą w Nowym 
Jorku. w r. 1924 była profesprarn wy
działu wokalnego Curtis instittuę of 
Musie.

Zmarła wychowała wielu głośnych 
dziś artystów - śpiewaków i śpiewa
czek. m. jn. Jeritzę i Głannmięgp. W 
roku ub. śp. Sembrich - Kochańska 
odznaczona została tytułem doktora 

1 h. c. jednego z uniwersytetów amery
kańskich.

PamWrmv o n»swii 
skrzvdiatv^i nnvia*WJi

Towarzystwo Opieki nad Zwierzę
tami, po nominacji przez walne zebra
nie nowego zarządu, zabrało sie do u- 
rzcczywistn'énia szeregu życzeń i pro
jektów, ce’em złagodzenia doli drę
czonych zwierząt.

Pamiętało również o ptpszk«'’h, 
tych nieodzownych opiekunach sadów 
i ogrodów we walce ze sżbodliwem ro
bactwem. M. in. ustawiło własnym 
kosztem różnorodne karmiki w róż
nych punktach ogrodów naszego mia
sta, a mianowicie w Parku Wilsona, 
Ogrodzie Zoologicznym na Sołacz”, pi. 
Spiskim, w plantacjach, na Grobli, w 
Parku Moniuszki, w Parku Ma^cip- 
kowskigo, na ni. Rektora Święcickie
go, nl. Wesołym, cmentarzach i t. p. 
SkrzydłćUe, braci'’.”» przeróżnych ga
tunków zlatuje się z okolicy. rado
śnie świergocąc i cwarzac nrz.y 9poży- 
waniu pożądanego pokarmu.

Serce każdego człow;eka dobrej 
woli raduje sie na widok rozświergo- 
lonego ptactwa, które zwłpszcza w 0. 
becnei mroźnej norze tak łaknie i 
pragnie pomocy serc, czułych na dolę 
wszelkiego stworzenia.

Nie odmawiajcie im tej pomocy.

Hokej ns letSzie
,h9kciiot Wimunag Mo-

SSnkuPO5:rAipatr.)PrelentaCj'5 AU8trji W
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Strzały na sali sądowej
Rozprawa apelacyjna komisnria Malko

Kraków, 10. 1. Na wokandzie 
krakowskiego sądu apelacyjnego zna
lazła się w czwartek sensacyjna roz
prawa karna, która w pierwszej in
stancji obfitowała w niezwykle dra
matyczne momenty.

Przed sądem okręgowym karnym 
w Krakowie w dniu 9 łipca 1934 i. od 
bywała się rozprawa przeciw szynkar 
ce G.uscie Oschnowitzowej. Stanisła 
wowi Kolberowi. em. st. kanceliście 
skarbowemu i Franciszkowi Maikowi, 
komisarzowi kontroli skarbowej w 
Krakowie. Akt oskarżenia zarzuca! 
Oschnowitzowej fałszywe obwinianie 
jednego z urzędników skarbowych o 
przyjmowanie prezentów w czasie u- 
rzędowania, Kolberowi namawianie u

TEATRY
Z Teatru Wielklepo

Dziś w sobotę wielkie święto dla by
walców naszej Opery: ..Aida“ z p Sado
weń w roij Amneris. Po nadzwyczajnym 
sukcesie w ub. środę w ..Carmen“ w kapi
talnej kreacji głosowej i aktorskiej słyn
nej primadonny ,Lo Scali“, która podzi
wiały wszystkie stolice europejskie, dy
rekcja Opery upfosila słynną śpiewaczkę 
o leszcze jeden występ gościnny, żeby u- 
możliwić usłyszenie głosu p. Sadoweń 
tym. którzy w środę musjeli odejść od kas 
W roli Radamesa p. Czarnecki. — W nie
dzielę po południu pogodna opera komicz 
na „Czart i Kasia“, przedstawienie szcze
gólnie przeznaczone dla młodzieży, po ce
nach zniżonych od 50 gr do 2.50 zł. Wie
czorem po cenach popularnych „Madame 
Pompadour".

Z Teatru Polskiego
Dziś doskonała i pełna humoru kome- 

dja muzyczna .Rozkoszna dziewczyna“, 
na którei stale teatr jest wyprzedany Ju
tro po południu po cenach zniżonych do
skonała komedja Walentego Katajewa 
„Kwiecista droga“. Wieczorem przebój 
sezonu „Rozkoszna dziewczyna“ z pp. 
l.udwiżanką, Chaniecką, Zasadzianką. 
Kierczyfiskim i Zawistowskim w rolach 
głównych. W próbach arcydzieło wiel
kopolskiego poety Jana Kasprowicza 
„Marchołt“ w inscenizacji dr. Papóe.

Z Teatru NOweno
Dzisiaj prapremjera pierwszego utwo

ru scenicznego p. Janusza Teodora Dy 
bowskiego p. t. „Po lej i po tamtej stru
nie“, — sztuki, osnutej na niezwykłym 
temacie wywiadu i kontrwywiadu woj
skowego w czasie pokoju. Przygotowana, 
reżysersko przez dyr. T. Trzcińskiego, 
który sztukę zakwalifikował i wprowa
dził na scenę grana będzie w obsadzie pp. 
Sawickiej. Żbikowskiej. Drohockiej, Mo
dzelewskiego. Pelińskiego, Fiszera, Gliń
skiego, Kurylły, Jaworskiego i innych. 
Nowe dekoracje zaprojektował p. K. Kra
jewski. Sztuka powtór7xjna będzie jutro 
i przez dni następne. — Jutro w niedzie
le o codz. 3 30 po poł. po cenach zniżo
nych propagandowych, t. zn niższych od 
popołudniowych, świetna farsa Rapac
kiego „Człowiek który nie pije“.

rzędników do nlewypelniania obowiąz 
ków (wycofywania doniesień karnych 
o przestępstwa skcrbowei, Malka zaś 
oskarżono o przekroczenie zakresu 
swych obowiązków służbowych.

Po przeprowadzonej rozprawie, — 
w czasie której osk. Małek stanowczo 
zaprzeczył jakimkolwiek wykroczę 
niom ze swej strony —• sędzia rozpo 
czął odczytywać wyrok. Gdy odczytał 
ustępy wyroku, skazujące Oschno 
witzową na 8 miesięcy, a Kolbera na 
10 miesięcy więzienia i rozpoczął czy 
tać tę część wyroku, która dotvczyla 
Małka — ten podniesionym głosem 
krzyknął: „Jestem niewinny!“ błyska 
wlcznym ruchem wyciągnął rewolwer 
i strzelił do siebie

Nastąpiło zamieszanie, w czasie 
którego na salę wpadły żona i dzieci 
Małka. a ten oddał do siebie jeszcze 
dwa strzały i zwalił się na ziemię 
Ciężko ranny Małek złożył jeszcze ze
znania dodatkowe, oświadczając: ..W 
obliczu śmierci przysięgam, iż jestem

Zgłodniałe wilki we wsi rumuńskiej
Rozszarpały dziewczę i bydło 

tranu woźnica uratował się.

Bukareszt. (PAT) W całej Ru
munii panują niebywale silne burze i 
zamieci śnieżne. W wielu miejscowo
ściach komunikacja została przerwana 
Na północy kraju zjawiły się stada wil
ków. które atakują ludzi i wdzierają się 
do wiosek. Do jednej wsi wpadło stado 
wilków, liczące przeszło 40 zgłodnia
łych sztuk- Mieszkańcy, przerażeni, za
barykadowali się w swoich domach 
Wilki dostały się do obory jednego z 
włościan i poszarpały znajdujące się 
tam zwierzęta. Kilkunastoletnia dziew-

RECENZJE KINOWE
Kino „Słońce“ wyświetla film pod tyt. 

„Przeor Kordecki, obrońca Częstochowy“. 
Jeden z najbardziej wzniosłych w dzie
jach Polski momentów, w którym uczu- 
cja narodowe zespoliły się najtrwalej z 
symbolem religijnym, w którym ostatnią 
twierdzą Polski stała się największa re 
Iigijna świętość Narodu — utrwalony zo
stał na taśmie filmowej z należnym te
matowi pietyzmem i szacunkiem Postać 
bohaterskiego przeora jest tu centralnym 
punktem patriotycznej akcji, postać pod
niesiona do godności symbolu wypromie- 
niona blaskiem nadziemskiej siły, która 
czynami jego i decyzjami kieruje. Przy 
księdzu Kordeckim wszystkie postacie 
maleją, odsuwają się na plan dalszy, a 
uboczne wątki — intryga romantyczna, 
dramat generała Muellera, poświęcenie 
towarzysza pancernego — usunięte są w 
cień, mimochodem tylko naszkicowane.

niewinny — padłem ofiarą zemsty“, 
po^zem stracił przytomność.

Śmiertelnie rannego zabrało Pogo
towie Ratunkowe i przewiozło do szpi 
tała, gdzie jednak wbrew wszelkim 
przewidywaniom po pewnym czasie 
powrócił do zdrowia W kilka dni po 
zajściu odczytano wyrok zaocznie — 
skazujący Małka na 1 rok więzienia.

W dniu dzisiejszym sprawa była 
rozpatrywana ponownie przed sądem 
apelacyjnym. Na rozprawę przybył 
komisarz Małek ze szpitala, gdzie do 
tej pory przebywa i po 10-minutowem 
przesłuchaniu wrócił z powrotem do 
szpitala. W zeznaniach Małek ponow 
nie zapewnił sąd, iż jest zupełnie nie
winny. Trybunał zapowiedział ogło 
szenie wyroku w sobotę.

Ofiary trzęsienia ziemi
Stambuł (PAT) Według oficjal

nych danvch w trzęsieniu ziemi w okrę
gu Marmara zginęło 40 osób Liczba 
rannych wynosi przeszło i 000 osób. 
Wśród ofiar katastrofy, koczujących pod 
gołem niebem, szerzy się epidemia dy- 
senterji. Lekike trzęsienia ziemi po
wtarzają się dałej.

w jednej z obór — Zaatako- 
lecz ze strachu zaniemówił

czyna, która nie zdołała schronić się do 
chaty, padła ofiarą zgłodniałych wil
ków.

Bukareszt. (PAT). Do jednego z 
miasteczek na Bukowinie wtargnęło 
nocą stado wilków. Wilki, przebiega
jąc ulicami miasteczka, napadly na 
przejeżdżaiącego wozem woźnicę, któ
ry chcąc ratować życie, porzucił swój 
zaprzęg i wdarł się na jedno z drzew. 
Wilki zagryzły 2 konie, lecz woźnica 
ocalał. Wskutek wstrząsu nerwowego 
jednak, jakiego doznał, zaniemówił.

Stąd duży ciężar i odpowiedizalność arty
styczna spada na odtwórcę tej roli Naj
bardziej chyba powołanym do niej arty
stą jest Karo! Adwentowicz, przystępują
cy do tej kreacji z pełnem poczuciem od
powiedzialności. W epizodycznych rolach 
wymienić należy w pierwszym rzędzie 
Władysłdwa Waltera; który postacią bra
ta Pawła, potraktowanego z dobrodusz
nym humorem, odciąża dramatyczny na
strój całości Starannie wystudiowaną w 
masce i ko=tjumie postać króla Jana Kazi
mierza dal J Śliwicki; bohaterami intrygi 
romantycznej są: Liii Zielińska, Brodzi- 
kowski i Orda.

Punkt ciężkości filmu spoczywa jednak 
nie na stronie aktorskiej. Najwięcej wy
siłku realizatorów znać w wielkich sce- 
nnch zbiorowych, trzeba powiedzieć wy
studiowanych starannie oraz ustawio
nych bardzo efektownie i ciekawie. Do
brym pomysłem izst wstęp, przedstawia
jący potop szwedzki, który szeroką falą

zalewa z.iemie polskie: doskonale sfotogra
fowane są liczne sceny batalistyczne, obóz 
szwedzki, husaria polska, bombardowanie 
klasztoru. Piękne naprawdę upozowane 
malowniczo obrazki zostawią niezatarte 
wrażenie po tym filmie.

A z największem uznaniem i sympatją 
podkreślić musimy fakt, że reaizacja ca
łego filmu iest pięknym i godnym po
parcia wysiłkiem czysto polskiej inicja
tywy Uznanie to skierować należy do 
dyrekcji nowej po skiei wytwórni ibrno- 
Film z dyr. Rymowiczem na Cze'.e i do 
reżysera, Edwarda Puchalskiego. (ver)

Kino „Orze!“ wyświetla dobrze dobrany 
podwójny program „Siła i prawo“ czyli 
„Dolores“ przedstawia walkę wojska z 
szerzącym się przed stu laty na Dzikim 
Zachodzie bandytyzmem Dzielni ofice
rowie stają w obronie Indjan, teroryzowa- 
nych przez szajki bandyckie, i zaprowa
dzają lad w kraju Na tle walk z bandy
tami snuje się miły wątek romantyczny. 
„Białe szaleństwo“ iest pełnym radości i 
pogody filmem sportowym na cześć nar
ciarstwa. Wesołe epizody przeplatają się 
z pięknemi zdjęciami krajobrazów śnież
nych i eskapad narciarskich. (verj

Rozwód Mary Pitkford
Londyn. (PAT). Z Los Angełos 

nadeszła wiadomość, że Mary Pickford 
uzyskała rozwód z Douglasem Far- 
banksem. Jako przyczynę rozwodu 
sąd podał znęcanie się Fairbanksa nad 
żoną i samowolne opuszczenie domu 
rodzinnego.

GIEŁDA WARSZAWSKA
z dnia 11. 1. 1935 r.

Dewizy:
kup.trans. sprzed.

Belgja 121.00 124,31 123,69
Berlin 212.60 213.60 211.60
Gdańsk 172.85 173.28 172,42
Ilolandja 357.90 358.80 357,00
Londyn 25.96 26.09 25,83
N. Jork kabel 5,281/8 5.31 1/3 5,25 V8
Paryż 34,93% 35.02 34,85
Praga 22,11 22.16 22,06
Szwajcaria 171,51 171.94 171,08
Wiochy 45,32 45,44 43,20

Tendencja nieiednolita.
Papiery wartościowe i obliąacje:

3% poż. bud. ....................................   46,50
4% poż. inwest....................................116,25
4% poż. inwest. eer............................ 117.25
5% poż. konwere.................................. 66,00
5% poż. kolejowa..............................61,00
6% poż. dolarowa............................  74.50
7% poż. stabiliz.................................  70,00

yv drobnych................................. 70,50
Tendencja przeważnie mocniejsza. 

Akcje w zlocie:
' Bank Polski..........................................97,75

Lilpop ................................................10,10
liaberbuseh ......................... . , 40,50
Starachowice ...................................13,25
Norblin..........................................35,00

Tendencja mocniejsza.

Za ogłoszenia i reklamy odpo
wiada administracja w osobie Anton.ego 
Leśniewicza w Poznaniu.

HALLO HALLO
Z dniem dzisiejszym codziennie
koncertować będzie pierwszorzędny
zespół muzyczny

Młody
etatowy urzed-ik kom. na do
brem stanc« sini zawrze najo- 
mość z pana® ’o la. 22. Cel ma
trymonialny. Zgłoszenia wraz z 
fotografj® nieanonimowe do Ku 
rjera Pozn. pod zdg 44 792

Tatra
limuzynę jak now® korzystnie 
sprzedam. Zg'oszenia Kurjer Po
znański zdg 44 690

Futro
męskie piżmowce, kołnierz kara
kuły używane 150. Kraszewskie-
go 4 — 6. zdg 44 657

Dywan
pluszowy 325 X 430 tanio. Matejki 
57. m. 9. zdg 44 807

Maszynę
pisania Remington, długi wałek 
sprzedam. Marcina 15 — 5.

zdg 44 864

Dziewczyna
gotowaniem =zi:ki posady zaraa 
lub 15. Ofeny Kurjer Pozn. 

zdg ¿4 67«

ijmmii-i
„Wielkomiejska”

tel. 28-20 Fredry 13

Panią
szlachetnej duszy milą niedzi
siejszych zasad. najchętniej 
Wielkopolanie, przystojna, nie
biedna. wiek 21—2-* pozna, stale 
przebywający nad morzem Wiel
kopolanin ponoć przystojny — 
urzędnik etatowy, posiadający 
nieco gotówk'. Cel matrymonial
ny. Poważne zgłoszenia tylko z 
doi fotografii, której zwrot za
pewniam honorem, proszę łask, 
nadesłać Kurjer Poznański.

zdg 41 791

Materjnły 
męskie 
Bielskie 

tanio
Władysław Złotopórski

Poznań. Kramarska 19/20. Hurt 
Detal. 650 deseni. Pr 2080-2,29

Singera
damska W i krawiecka sprzeda 
Warsztat Mechaniczny. Dąbrow
skiego 54. zdg 44 845

p I860 Wł. L. BRĘCZEWSKI

ARTRETyK może sic sini inwalida
bo dolegliwości artretyczno-reumatyc2ne powoduj® bóle, snte- 
ksztalcsj® s‘a«y utrudniają rueby i powoduj® stopniowo utratę 
adolnośc do pracy.

Zioła Magistra Wolskiego ..Keumosa". aawieraj®ce rzadka 
rośhne chińska Schm-geheii usuwaj® kwas moczowy la godzą 
cierpienia „rtrelyczne reumatyczne i bóle ischiasu.

Zioła ze znak ochr. ..Reumosa" do nabycia w aptekach 
1 skla la-h aptecznych nr 11 038

Wytwórnia Magister K. Wolski. Warszawa. Złota 14 m. I

Dog
suka 1'/« roczna Za Grobl® 2 m. 
17. zdg 44 775

Gospodarstwo
pod Pozraniem 34 morgi. z in
wentarzem ra az sprzedam. — 
Adres Kurie’ Poznański

zdg 44 699

Maszyna
damska wpuszczana. Nowy Rv- 
nek 2—3. zdg 44 890

„Alfa" Szkolna 10 
narożnik Jaskółczej

na bal biiuterja 
klamry, klipsy, kwiaty, 

maski, pudernlczki
dg 654

Pianino
krzyżowe, niemieckie, piękny ton. 
Dąbrowskiego 65. TTI„ prawo.

zdg 44 891

Najtaniej!
rękawiczki, pończochy, 

skarpetki, trykoty, 
bieliznę, bluzeczki

poleca
„Markiza”

Stary Rynek 71/72. zdrg 44 850,1

Dziewczyna
poszukuje pnsa iy do prac do
mowych od 15.— Oferty Kurjer 
Poznański zdg 44 702

Dziewczyna
wiejska kochaj.ica dzieci zna
jąca prace szuka posady. Ofert» 
Kurjer Poznański zdg 44 631

Nauczycielka
(prawo naucz.! z długoletnią 
praktyk® poszukuje posady w 
szkole prywatnej lub mko na
uczycielka domowa. Oferty Ku
rjer Poznański zig 44 748

Skład
kolonialny, ładne mieszkan:e za 
raz sprzedam Egzystencja pew
na. Adres Kuder Poznański

zdg 41698
Kolon] alkę

zaprowadzona z mantem, miesz
kaniem sprzedam. Wskaże Ku
rjer Poznański zdg 44 742

Jadalny
elegancki, nowoczesny sprzedam 

diMarcina 13 — 5.

ślubne
zaproszenia n>>jtsniei Ekspres- 
druk Mielżyńskiego 22 ng 4510

j^SZUK^OSADY^

Ogłoszenia do 30 stów dl® poszu 
kiliacych posady w tej rubryce 
obliczamy po ‘ednej trzeciej cenie 

drobnych.

Księgowy
długoletnia praktyka poszukuje 
posady. zakłada, reguluje księgi, 
bilanse, wyjazd. Ze'oszenia Ku

fli ...............zdg 44 755 rjer Poznański zdg 44 985

Szofer - stangret
kawaler, lu lat oracy w ostatni 
posadzi“ posztk ije posady od 
lub później Zgłoszenia do K 
rjera Poznańskiego zdg 44 774

Kucharka
samodz'elna. do wszystkiego 
dobrem gotowaniem z dlugolel 
niemi świadectwem- poszukuj 
posady od 15 iub 1. 2 35 w len 
szy dom. Szamarzewsk;“go s _ 
w- zdg 44 68

23^®^zrywka

Papryka
humor — wrw® — miłość

Papryka
Kino ..Sfinks' — Sala dobrze 
ogrzana. zdgr 44 85«

Co futro - to Edmund Rychter — co paito — to Edmund Rychter - co obranie - to Edmund Rychter, Poznań, ostro«- wæikop.

Przedpłata w ekspedycji zł 8.20 w agencjach w mieście zl 8.50. z odnoszeniem do
---------------------——- domu w Foznamu C 8.70. z odnoszeniem przez poczt® poza Poznaniem
miesięcznic zi 4.14 kwartalnie zl 12.40. opaska miesięcznie w Polsce zl 7.50. w innych 
krajach zl 9.50. W razie wypadków, sp, wodowanych «ił® wyższą. przeszkód w zakładzie, 
strajków i t. p. wydawnictwo nie odpowiada za dostarczenie pisma, a abonenci nie mają 
prawa domagania sie niedostarczonych numerów lub odszkodowani«.

W wydaniach wielkośw'.ą;ecznych 1 uroczystościowych poprzedza normalną codzienną 
Telefony do Redakcji i Administracji: 41 61. 14-76, 33-07, 35-2», 35 25, 40-72, w niedzielę.

wyżki. Ogłoszenia do wydania porannego przyjmujemy do godz 18 30 w nagłych wypadkachfj»» łZAily “JO ■» otrXXn zary /»lÀiimoeiA Z .„.7 _ — -• • - • « eo * " _ •

część numeru z reklamami i ogłoszeniami materjał poświęcony danej uroczystości 
święta i nocą tylko ¡4 7«. 35 24 i 40-72. p K O Poznań nr ?oo 119
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